
Jak hledat na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

dotaz, indexace, informace, logické operátory, vyhledávač, vyhledávání

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jaké informace na Internetu nejčastěji vyhledáváte? 

2. Jaké internetové vyhledávače používáte? Tipněte si, jaký je nejpopulárnější vyhledávač 
v České republice a ve světě.

3. K čemu slouží tzv. našeptávač?

4. Jak funguje pokročilé vyhledávání?

5. Co jsou a k čemu slouží při vyhledávání na Internetu logické operátory?

6. Víte, podle čeho řadí vyhledávač Google výsledky vyhledávání?

7. Dokážete ve výsledcích odlišit placené odkazy? Podle čeho?

8. Jaký je rozdíl mezi fulltextovým vyhledáváním a katalogem stránek?

9. Slyšeli jste o speciálních vyhledávačích, jakým je například WolframAlpha?

10. Znáte nějaké tipy a triky pro vyhledávání na Internetu?

ÚKOLY

A) Seznamte se s logickými operátory a vyzkoušejte jejich použití při vyhledávání na Internetu.

B) Lepší výsledky vyhledávání můžete dosáhnout použitím pokročilých vyhledávacích funkcí. 
Zjistěte, jestli vyhledávač, který používáte takové funkce nabízí a co konkrétně lze nastavit.

C) Zadejte si do Google vyhledávání „atari breakout“ a přepněte na obrázky (images).

DALŠÍ INFORMACE

Internetový vyhledávač. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24].

INTERNETOVÉ VYHLEDÁVAČE [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.ivyhledavace.cz/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Jak hledat na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


